servidores para a consecução dos objetivos 
institucionais da UJ. 

O Ministério do Planejamento Orçamento e 
Gestão-MP autorizou a nomeação das 143 
vagas do concurso público da ANTAQ e as 
nomeações dos candidatos já foram 
efetivadas. Até a presente data, 137 (cento e 
trinta e sete) candidatos tomaram posse e 
entraram em exercício, na sede e nas 
Unidades Regionais. Apenas 6 (seis) vagas 
do cargo de Especialista em Regulação 
(ERSTA) não estão preenchidas devido às 
vacâncias ou desistências. Ressalta-se que 
para o provimento das vagas do cargo de

[...]

1º Aprovar a celebração do Contrato de 
Uso Temporário entre a Companhia Docas do 
Espírito Santo – CODESA, CNPJ nº 
27.316.538/0001-66 e a empresa Flexibrás 
Tubos Flexíveis Ltda., CNPJ nº 
28.910.529/0001-61, tendo por objeto a 
utilização de uma área medindo 89.708,41 m² 
(oitenta e nove mil, setecentos e oito metros 
quadrados e quarenta e um centésimos), no 
Porto de Vitória, cujo termo final deverá 
estar limitado à vigência do contrato 
celebrado com a PETROBRAS em apoio às 
atividades de offshore que o justificou.”  
(grifei). Publicado no DOU de 20.05.2015

[...]

Contratual PE nº 1097/2005, firmado entre a 
referida autoridade portuária e a empresa 
FLEXIBRAS TUBOS FLEXÍVEIS LTDA, 
CNPJ/MF nº 28.910.529/0001-61, resultando 
em um valor presente líquido que, atualizado 
para o mês de fevereiro de 2015, corresponde 
a R$ 7.859.084,61( sete milhões, oitocentos e 
cinquenta e nove mil, oitenta e quatro reais e 
sessenta e um centavos), importância essa a 
ser paga pela arrendatária FLEXIBRAS à 
autoridade portuária CODESA.”. Publicado 
no DOU de 12.05.2015 seção 1, pág. 2 

ACÓRDÃO Nº 
2907/2014 – TCU - 
Plenário – Processo 
011.480/2014-9 

Publicação DOU

[...]

número de servidores necessários para que a 
Agência desempenhe adequadamente suas 
funções; 

O Ministério do Planejamento Orçamento e 
Gestão-MP autorizou a nomeação das 143 
vagas do concurso público da ANTAQ e a 
nomeação dos candidatos já foram efetivadas. 
Até a presente data, 137 (cento e trinta e sete) 
candidatos tomaram posse e entraram em 
exercício, na sede e nas Unidades Regionais. 
Apenas 6 (seis) vagas do cargo de 
Especialista em Regulação (ERSTA) não 
estão preenchidas devido às vacâncias ou 
desistências. Ressalta-se que para o 
provimento das vagas do cargo de ERSTA é